PORTARIA N.º 1461 de 06 de setembro de 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Artigo 1º - RETIFICAR as Portarias abaixo relacionadas, segundo

indicado nas tabelas, conforme requerimentos constantes nos respectivos processos:

Nº DO

PROCESSO

Nº DA

PORTARIA

DATA DE

PUBLICAÇÃO

NO D.O.E.

INTERESSADO(A) ASSUNTO

1002703 +

982134
0857 06/06/2018

Ana Vitória Fernandes

Almeida
Licença Prêmio.

ONDE SE LÊ:
“...PERÍODO: 02/05 a 01/10/2018 (...) QUINQUÊNIO: 3º mês de 1995/2000, 3 meses de

2000/2005 e 1º mês de 2005/2010 (...) TOTAL DE DIAS: 05 (cinco) meses...”

LEIA-SE:
“...PERÍODO: 02/05 a 31/08/2018 (...) QUINQUÊNIO: 3º mês de 1995/2000 e 3 meses de

2000/2005 (...) TOTAL DE DIAS: 04 (quatro) meses...”

Nº DO

PROCESSO

Nº DA

PORTARIA

DATA DE

PUBLICAÇÃO

NO D.O.E.

INTERESSADO(A) ASSUNTO

1000005 1323 09/08/2018 Alvina Amaral Leite da Silva
Substituição em cargo

comissionado

ONDE SE LÊ: “... PERÍODO: 07/08 a 05/09/2018...”

LEIA-SE: “... PERÍODO: 07/08 a 31/08/2018...”

Nº DO

PROCESSO

Nº DA

PORTARIA

DATA DE

PUBLICAÇÃO

NO D.O.E.

INTERESSADO(A) ASSUNTO

1001380 1376 23/08/2018
Carlos Alberto Andrade

Freitas

Revogação de designação

para cargo

ONDE SE LÊ: “... Direção da Produtora Universitária de Vídeo - DITORA...”

LEIA-SE: “... Direção da Produtora Universitária de Vídeo - PROVÍDEO...”

Nº DO

PROCESSO

Nº DA

PORTARIA

DATA DE

PUBLICAÇÃO

NO D.O.E.

INTERESSADO(A) ASSUNTO

1001380 1377 23/08/2018
Márcio Antônio Sales

Venâncio

Designação, sem ônus,

para cargo

ONDE SE LÊ: “... Direção da Produtora Universitária de Vídeo - DITORA...”

LEIA-SE: “... Direção da Produtora Universitária de Vídeo - PROVÍDEO...”

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR